Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16 сентября 2024 года                                                                                    № 676р

О продлении срока государственной поддержки
инновационного проекта «Строительство когенерационной станции

мощностью 31 МВт для производства электрической и тепловой энергии
и последующее производство электрической и тепловой энергии»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О
Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 июня 2005 года №
579-З-III «О государственной поддержке инновационных видов деятельности»
(САЗ 05-25), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 19 ноября 2013 года № 277 «Об утверждении Положения
о порядке государственной регистрации инновационных проектов» (САЗ 13-
46) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 апреля 2015
года № 84 (САЗ 15-16), от 11 июня 2018 года № 193 (САЗ 18-24), от 18 ноября
2019 года № 401 (САЗ 19-45), от 23 марта 2020 года № 70 (САЗ 20-13), от 12
марта 2021 года № 73 (САЗ 21-10), от 12 августа 2024 года № 371 (САЗ 24-34),
в целях государственной поддержки инновационного проекта «Строительство
когенерационной станции мощностью 31 МВт для производства
электрической и тепловой энергии и последующее производство
электрической и тепловой энергии»:

1. Продлить срок государственной поддержки инновационного проекта
«Строительство когенерационной станции мощностью 31 МВт для
производства электрической и тепловой энергии и последующее производство
электрической и тепловой энергии» до 21 декабря 2029 года.

2. Министерству экономического развития Приднестровской
Молдавской Республики в пятидневный срок со дня вступления в силу
настоящего Распоряжения переоформить Сертификат о государственной
регистрации инновационного проекта «Строительство когенерационной
станции мощностью 31 МВт для производства электрической и тепловой
энергии и последующее производство электрической и тепловой энергии»

серии АА № 0007, выданный 20 декабря 2019 года, с сохранением
обязательств по периодичности предоставления отчетности о ходе реализации
инновационного проекта «Строительство когенерационной станции
мощностью 31 МВт для производства электрической и тепловой энергии
и последующее производство электрической и тепловой энергии»
в регистрирующий орган до 21 декабря 2029 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики – министра экономического развития
Приднестровской Молдавской Республики.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                               А.РОЗЕНБЕРГ